
Det har inte varit något problem att sälja ut det man produ-
cerar. Man har nu en relativt stor del utanför Sverige vilket 
är viktigt för att få spridning på kunderna och bättre lön-
samhet.  

– Egentligen finns det ingen riktig begränsning, konstaterar 
Josef. Livsmedel ska alla ha och med rätt produkt och pris 
finns alltid en marknad. Nu växer verksamheten och vi får 
se vad framtiden för med sig. Vi har en fantastisk produkt 
och unika förutsättningar att producera. Kompetent perso-
nal är det viktigaste men sen har vi också den lokala prägeln 
och miljömässiga förutsättningar. Om vi inte levde i sym-
bios med orterna och vattnet så skulle vi inte klara att driva 
verksamhet. Men sen har vi det här med att finansiera en sån 
här satsning. Det är naturligtvis lite utanför det vanliga men 
med en bra dialog mellan ägarna, banken, ALMI och andra 
finansiärer går det att lösa, avslutar Josef.

Umlax AB växer i Norrlands inland
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Flexibel finansiering för nyetablering, utveckling och expansion

Text Henrik Nygren. Foto Gunilla Sjögren, Zacrison Information AB

Umlax AB är just nu inne i ett expansivt skede. Man har 
byggt upp en fiskförädlingsindusti med allt vad det innebär 
från ägg, sättfisk till slakt och förädling. Idag har man an-
läggningar i Umgransele, Arjeplog, Slussfors och Vilhelmina. 
Till det kommer den nya satsningen i Malgomaj. Totalt kom-
mer man i dessa anläggningar att ha möjlighet att producera 
upp till 2700 ton röding, regnbåge och öring. 
Josef Nygren startade företaget tillsammans med en kompan-
jon redan 1987. Nu är han hälftenägare av verksamheten till-
sammans med en norsk ägargrupp i Röding A/S.  

– Det är viktigt med kompetens och kunniga producenter i 
ägarledet, säger Josef. 

– Den expansion vi nu påbörjat är naturligtvis mycket pga det 
industriella kunnande som våra norska ägare har tillfört före-
taget. Här ligger man i framkant. Man är helt enkelt kunniga 
producenter. 
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ALMI – för fram-
gångsrika ägarskiften

Under våren och försommaren 
2010 har konjunkturförbättring-
en i Skellefteå klart märkts av. 

Även efterfrågan på ALMIs med-

verkan vid finansiering har ökat 

markant. Denna utveckling har 

glädjande också fortsatt under hös-

ten. Många ägarskiften fullföljdes 

inte när lågkonjunkturen gjorde sig 

märkbar. Vi märker en klar föränd-

ring i dagsläget. Ett flertal ägarskif-

ten har kommit till stånd senaste 

halvåret och fortsätter också under 

hösten. 

Att ägarskifta ett företag är ofta 

en mycket komplex överlåtelse. 

Våra erfarenheter som finansiär i 

samband med ägarskifte visar hur 

viktigt det är att ta sig tid att gå 

igenom företaget och dess förutsätt-

ningar. 

ALMI har också ett arbetsmaterial 

samt ett mentorprogram där vi kan 

stötta och hjälpa nya företagare 

genom processen. Insatserna är 

främst riktade till den som övertagit 

ett företag och som ibland saknar 

någon samtalspartner. Ta kontakt 

med ditt närmaste ALMI-kontor för  

ett framgångsrikt ägarskifte! 

Fo
to C

am
illa D

egerm
an.

www.nord.almi.se/finansiering

Vxl Umeå 090-10 07 70. Vxl Luleå 0920-379 00.
Vxl Skellefteå 0910-71 15 80.

FOTO Camilla Degerman.

Carina Malander
Carina kommer närmast från Länsstyrelsen 
Norrbotten där hon arbetat med företags-
stöd. Carina kommer, med sitt upparbetade 
kontaktnät samt sin erfarenhet av företags-
finansiering, kunna bistå våra kunder med 
lämpliga finansieringslösningar.

E-post: carina.malander@almi.se
Tel: 0920-379 04   Mobil: 070-587 79 04

ROBERT OLOFSSON
Robert har en bakgrund som riskchef  på 
finansbolag men kommer närmast från egen 
verksamhet. Robert kommer, med sitt breda 
kontaktnät samt erfarenhet av finansierings-
lösningar, kunna bistå våra kunder med bästa 
möjliga företagsfinansiering.

E-post: robert.olofsson@almi.se
Tel: 090-10 07 96   Mobil: 070-350 43 07

Nya medarbetare 
till ALMI Nords
finansiering

Ann-Helen Johansen hade jobbat som distriktschef för en norsk klädkedja, och när hon flyttade 
tillbaka till Luleå kände hon sig redo för utmaningen att starta en egen klädbutik med dam-/
ungdomskläder. Då butiken öppnade 2005 var ALMI med och finansierade uppstarten tillsam-
mans med banken. 2009 kom finanskrisen. Butiken gick sämre delvis till följd av att kedjan hon 
tillhörde fick problem. Ann-Helen fick samtidigt erbjudandet att ta över lokalen bredvid. Inför 
valet att våga satsa och vidareutveckla sin butik eller lägga ner valde hon att satsa vidare. ALMI 
och banken gjorde detta möjligt genom nya lån. Hon gick ur den kedja hon tillhört och tog in 
kill-/herrkläder i sortimentet. Butiken ändrade namn från Woman Design i Gammelstad AB till 
Sambo, nu en helt fristående butik utan kedjetillhörighet. 
Ann-Helen gillar utmaningar och menar att utan ALMIs medverkan med finansiering, rådgivning 
och mentorsprogram under båda faserna hade hon aldrig fått chansen att förverkliga denna dröm. 

Sambo – Woman Design  
i Gammelstad AB TexT & Foto Annika Holmström


